

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>1. Работы по потолкам (Демонтаж)</b>					
1.1	Демонтаж краски В-Э / шпатлевки с потолка	м <sup>2</sup>	600 ₺	42.78757	25,673 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ДЕМОНТАЖ)					<b>25,673 ₺</b>
<b>2. Работы по стенам (Демонтаж)</b>					
2.23	Демонтаж плитки со стен	м <sup>2</sup>	265 ₺	24.6	6,519 ₺
2.27	Демонтаж дверного блока / готовой арки	шт.	1,048 ₺	4	4,192 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ДЕМОНТАЖ)					<b>10,711 ₺</b>
<b>3. Работы по полам (Демонтаж)</b>					
3.7	Демонтаж ламината / паркета / паркетной доски	м <sup>2</sup>	180 ₺	39.2	7,056 ₺
3.12	Демонтаж керамической плитки	м <sup>2</sup>	250 ₺	3.6	900 ₺
3.22	Демонтаж бетонного бортика поддона сантехкабины	м.пог	825 ₺	2	1,650 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ДЕМОНТАЖ)					<b>9,606 ₺</b>
<b>4. Сантехнические работы (Демонтаж)</b>					
4.3	Демонтаж унитаза	шт.	913 ₺	1	913 ₺
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ДЕМОНТАЖ)					<b>913 ₺</b>
<b>8. Работы по потолкам (Малярные работы)</b>					
8.3	Грунтование потолка (1 слой)	м <sup>2</sup>	99 ₺	42.78757	4,236 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ)					<b>4,236 ₺</b>

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>12. Работы по потолкам (Натяжной)</b>					<b>63,304 Р</b>
12.4	Монтаж профиля для Натяжного полотна	м.пог	116 Р	43.888	5,091 Р
12.8	Установка профиля парящего потолка	м.пог	815 Р	13	10,595 Р
12.13	Установка закладной (платформы) под светильник	шт.	466 Р	21	9,786 Р
12.17	Монтаж натяжного полотна	м <sup>2</sup>	699 Р	42.78757	29,909 Р
12.22	Изготовление и окантовка отверстия в полотне	шт.	250 Р	21	5,250 Р
12.23	Установка маскировочной ленты	м.пог	47 Р	56.888	2,674 Р
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (НАТЯЖНОЙ)					<b>63,304 Р</b>
<b>13. Работы по потолкам (Освещение)</b>					<b>16,575 Р</b>
13.4	Установка потолочного светильника (на натяжной потолок)	шт.	550 Р	21	11,550 Р
13.18	Монтаж диодной ленты	м.пог	335 Р	15	5,025 Р
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ОСВЕЩЕНИЕ)					<b>16,575 Р</b>
<b>14. Работы по потолкам (Вентиляция)</b>					<b>2,035 Р</b>
14.3	Установка вентилятора потолочного / настенного (с подключением, без сб	шт.	2,035 Р	1	2,035 Р
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ВЕНТИЛЯЦИЯ)					<b>2,035 Р</b>
<b>19. Работы по стенам (ГКЛ стены и откосы)</b>					<b>4,538 Р</b>
19.14	Изготовление шкафа сантехнического из ГКЛ	м <sup>2</sup>	1,815 Р	2.5	4,538 Р
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ГКЛ СТЕНЫ И ОТКОСЫ)					<b>4,538 Р</b>

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>21. Работы по стенам (Штукатурные работы)</b>					<b>75,758 ₺</b>
21.2	Грунтование стен бетоноконтактом	м <sup>2</sup>	132 ₺	53.0436	7,002 ₺
21.7	Штукатурка стен по маякам (до 3 см)	м <sup>2</sup>	1,170 ₺	53.0436	62,061 ₺
21.10	Штукатурка откосов (до 40 см)	м.пог	748 ₺	8.951	6,695 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ)					<b>75,758 ₺</b>
<b>24. Работы по стенам (Малярные и отделочные работы)</b>					<b>93,491 ₺</b>
24.2	Гидроизоляция стен	м <sup>2</sup>	485 ₺	6	2,910 ₺
24.3	Грунтование стен акриловой грунтовкой (2 слоя)	м <sup>2</sup>	88 ₺	99.11668	8,722 ₺
24.4	Грунтование стен акриловой грунтовкой (1 слой)	м <sup>2</sup>	88 ₺	24.6	2,165 ₺
24.5	Грунтование откосов акриловой грунтовкой (2 слоя)	м.пог	88 ₺	8.951	788 ₺
24.12	Шпатлевка стен (2 стартовых слоя)	м <sup>2</sup>	500 ₺	99.11668	49,558 ₺
24.13	Шпатлевка откосов (2 стартовых слоя)	м.пог	384 ₺	8.951	3,437 ₺
24.15	Поклейка стеклохолста (паутинка) на откосы	м.пог	385 ₺	8.951	3,446 ₺
24.17	Шпатлевка откосов (2 финишных слоя)	м.пог	445 ₺	8.951	3,983 ₺
24.20	Шлифовка стен под обои	м <sup>2</sup>	160 ₺	99.11668	15,859 ₺
24.22	Шлифовка откосов	м.пог	293 ₺	8.951	2,623 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (МАЛЯРНЫЕ И ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ)					<b>93,491 ₺</b>
<b>25. Работы по стенам (Плиточные работы)</b>					<b>77,466 ₺</b>

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
25.1	Подрезка плитки по стенам (точный расчет по факту раскладки плитки)	м.пог	341 ₽	17.22	5,872 ₽
25.5	Вырез отверстия в плитке диаметром до 70 мм	шт.	617 ₽	4	2,468 ₽
25.9	Облицовка стен стандартной керамической плиткой 200 - 600мм	м <sup>2</sup>	2,500 ₽	24.6	61,500 ₽
25.22	Затирка плиточных швов на стенах	м <sup>2</sup>	310 ₽	24.6	7,626 ₽
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)</b>				<b>77,466 ₽</b>
	<b>26. Работы по полам (Стяжки, подиумы, гидроизоляция)</b>				<b>36,736 ₽</b>
26.3	Гидроизоляция пола обмазочными смесями	м <sup>2</sup>	495 ₽	3.6	1,782 ₽
26.5	Грунтование пола акриловой грунтовкой	м <sup>2</sup>	80 ₽	42.78757	3,423 ₽
26.6	Устранение мелких дефектов ремонтными смесями	шт.	300 ₽	1	300 ₽
26.8	Монтаж демпферной ленты	м.пог	300 ₽	26.208	7,862 ₽
26.10	Устройство стяжки цементно-песчаной смесью до 5 см	м <sup>2</sup>	675 ₽	18.21157	12,293 ₽
26.14	Выравнивание пола самонивелирующей смесью	м <sup>2</sup>	528 ₽	20.976	11,075 ₽
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (СТЯЖКИ, ПОДИУМЫ, ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ)</b>				<b>36,736 ₽</b>
	<b>31. Работы по полам (Линолеум, Ковролин, Кварцвиниловые покрытия)</b>				<b>16,956 ₽</b>
31.6	Настил подложки под кварцвиниловую плитку	м <sup>2</sup>	82 ₽	20.976	1,720 ₽
31.7	Подрезка кварцвиниловой плитки по прямой	м.пог	140 ₽	9.94	1,392 ₽
31.9	Настил кварцвиниловой плитки замковой	м <sup>2</sup>	660 ₽	20.976	13,844 ₽
	<b>СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ЛИНОЛЕУМ, КОВРОЛИН, КВАРЦВИНИЛОВЫЕ ПОКРЫТИЯ)</b>				<b>16,956 ₽</b>

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>32. Работы по полам (Плиточные работы)</b>					<b>73,688 ₺</b>
32.3	Подрезка плитки по полу из керамогранита / мозаики (точный расчет по факту)	м.пог	670 ₺	18.504	12,398 ₺
32.8	Укладка керамогранита до 600х600мм на пол	м²	2,500 ₺	21.81157	54,529 ₺
32.18	Затирка плиточных швов по полу	м²	310 ₺	21.81157	6,762 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)					<b>73,688 ₺</b>
<b>33. Работы по полам (Тёплый пол электрический)</b>					<b>4,290 ₺</b>
33.2	Монтаж электрического теплого пола	м²	1,430 ₺	3	4,290 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ТЁПЛЫЙ ПОЛ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ)					<b>4,290 ₺</b>
<b>35. Сантехнические работы (Монтаж труб и арматуры)</b>					<b>49,963 ₺</b>
35.8	Установка фильтра грубой очистки	шт.	913 ₺	2	1,826 ₺
35.9	Монтаж и подключение редуктора давления	шт.	1,270 ₺	2	2,540 ₺
35.11	Установка прибора учета (счетчика) воды, без пломбировки	шт.	2,000 ₺	2	4,000 ₺
35.13	Монтаж кронштейна под коллектор	шт.	200 ₺	1	200 ₺
35.14	Установка коллектора Ду 20х15 - 2 выхода к Rehau	шт.	2,499 ₺	1	2,499 ₺
35.15	Установка коллектора Ду 20х15 - 3 выхода к Rehau	шт.	2,999 ₺	2	5,998 ₺
35.30	Установка муфты Rehau с накидной гайкой 16 x 1/2"	шт.	100 ₺	9	900 ₺
35.33	Разводка труб к одинарной точке (ГВ или ХВ) водоснабжения Rehau (до 3-х метров)	шт.	2,300 ₺	3	6,900 ₺
35.34	Разводка труб к двойной точке (ГВ, ХВ) водоснабжения Rehau (до 3-х метров)	шт.	4,300 ₺	3	12,900 ₺

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
35.35	Разводка труб водоснабжения к полотенцесушителю Rehau (до 3-х метров)	шт.	4,500 ₺	1	4,500 ₺
35.40	Разводка труб канализации к раковине	шт.	1,540 ₺	2	3,080 ₺
35.41	Разводка труб канализации к ванне / душевой зоне	шт.	1,540 ₺	1	1,540 ₺
35.42	Разводка труб канализации к стиральной / посудомоечной машине	шт.	1,540 ₺	2	3,080 ₺
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ ТРУБ И АРМАТУРЫ)				<b>49,963 ₺</b>
	<b>36. Сантехнические работы (Ванны и экраны под них)</b>				<b>8,830 ₺</b>
36.1	Сборка каркаса под акриловую ванну	шт.	1,500 ₺	1	1,500 ₺
36.3	Установка ванны акриловой на каркас с обвязкой	шт.	3,000 ₺	1	3,000 ₺
36.11	Герметизация стыка силиконом	м.пог	230 ₺	3	690 ₺
36.14	Изготовление экрана под ванну из ГКЛ с проемом под ревизионный люк	шт.	3,640 ₺	1	3,640 ₺
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ВАННЫ И ЭКРАНЫ ПОД НИХ)				<b>8,830 ₺</b>
	<b>37. Сантехнические работы (Полотенцесушители и сушилка для рук)</b>				<b>3,630 ₺</b>
37.1	Установка полотенцесушителя на готовые коммуникации	шт.	3,630 ₺	1	3,630 ₺
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛИ И СУШИЛКА ДЛЯ РУК)				<b>3,630 ₺</b>
	<b>39. Сантехнические работы (Унитазы и инсталляции)</b>				<b>8,800 ₺</b>
39.10	Установка инсталляция для навесного унитаза	шт.	6,050 ₺	1	6,050 ₺
39.11	Установка чаши навесной на инсталляцию	шт.	2,750 ₺	1	2,750 ₺
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (УНИТАЗЫ И ИНСТАЛЯЦИИ)				<b>8,800 ₺</b>

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>40. Сантехнические работы (Тумбы, раковины, мойки, зеркала и др. мебель)</b>					<b>4,150 ₽</b>
40.7	Установка раковины над стиральной машиной	шт.	1,650 ₽	1	1,650 ₽
40.13	Установка и подключение зеркала с подсветкой, розеткой	шт.	2,500 ₽	1	2,500 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ТУМБЫ, РАКОВИНЫ, МОЙКИ, ЗЕРКАЛА И ДР. МЕБЕЛЬ)					<b>4,150 ₽</b>
<b>41. Сантехнические работы (Смесители, гигиенические и душевые системы)</b>					<b>3,460 ₽</b>
41.3	Установка смесителя (простого) на мойку / раковину	шт.	1,375 ₽	1	1,375 ₽
41.4	Установка смесителя (настенного) на ванну / раковину / душевой уголок	шт.	2,085 ₽	1	2,085 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (СМЕСИТЕЛИ, ГИГИЕНИЧЕСКИЕ И ДУШЕВЫЕ СИСТЕМЫ)					<b>3,460 ₽</b>
<b>42. Сантехнические работы (Ревизионные люки, дверцы и рольставни)</b>					<b>5,120 ₽</b>
42.1	Установка лючка без облицовки	шт.	1,400 ₽	1	1,400 ₽
42.2	Установка лючка под плитку с облицовкой	шт.	3,720 ₽	1	3,720 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (РЕВИЗИОННЫЕ ЛЮКИ, ДВЕРЦЫ И РОЛЬСТАВНИ)					<b>5,120 ₽</b>
<b>45. Штробление (Штробы под трубы, гофры и кабели)</b>					<b>11,995 ₽</b>
45.1	Штробление под кабель / трубы, диаметром до 25 мм (Бетон)	м.пог	605 ₽	10.9	6,595 ₽
45.6	Штробление под кабель / трубы, диаметром до 50 мм (Гибс)	м.пог	600 ₽	9	5,400 ₽
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ШТРОБЫ ПОД ТРУБЫ, ГОФРЫ И КАБЕЛИ)					<b>11,995 ₽</b>
<b>46. Штробление (Заделка штроб)</b>					<b>1,990 ₽</b>
46.1	Заделка штроб	м.пог	100 ₽	19.9	1,990 ₽

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ЗАДЕЛКА ШТРОБ)				<b>1,990 ₺</b>
	<b>47. Штробление (Отверстия под подрозетники, распаячные коробки)</b>				<b>23,595 ₺</b>
47.1	Штробление отверстия под подрозетник (Бетон)	шт.	605 ₺	39	23,595 ₺
	СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ОТВЕРСТИЯ ПОД ПОДРОЗЕТНИКИ, РАСПАЯЧНЫЕ КОРОБКИ)				<b>23,595 ₺</b>
	<b>50. Электромонтажные работы (Монтаж кабеля, гофры, распаяных коробок и подрозетников)</b>				<b>21,515 ₺</b>
50.3	Монтаж подрозетника в подготовленное отверстие на смесь	шт.	183 ₺	39	7,137 ₺
50.4	Монтаж распаячной коробки накладной с расключением	шт.	700 ₺	4	2,800 ₺
50.19	Протяжка кабеля сечением 1,5 мм в гофру / кабель-канал	м.пог	85 ₺	40	3,400 ₺
50.22	Протяжка кабеля сечением 6 мм в гофру / кабель-канал	м.пог	115 ₺	10	1,150 ₺
50.28	Монтаж гофры Д16	м.пог	80 ₺	40	3,200 ₺
50.30	Монтаж гофры Д25	м.пог	90 ₺	10	900 ₺
50.33	Подключение вводного кабеля к распределительному щиту	точка.	2,928 ₺	1	2,928 ₺
	ОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ КАБЕЛЯ, ГОФРЫ, РАСПАЯНЫХ КОРОБОК И ПОДРОЗЕТНИКОВ)				<b>21,515 ₺</b>
	<b>51. Электромонтажные работы (Автоматические выключатели и др. устройства в электрощит, счетчики и стабилизатор)</b>				<b>3,688 ₺</b>
51.2	Монтаж автоматического выключателя на 10 А с расключением	шт.	844 ₺	1	844 ₺
51.3	Монтаж автоматического выключателя на 16 А с расключением	шт.	844 ₺	1	844 ₺
51.8	Монтаж автоматического выключателя 2-х полюсного с расключением	шт.	1,000 ₺	1	1,000 ₺
51.10	Монтаж УЗО с расключением	шт.	1,000 ₺	1	1,000 ₺



## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	МАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ И ДР. УСТРОЙСТВА В ЭЛЕКТРОЩИТ, СЧЕТЧИКИ И СТАБИЛИЗАТОР)				<b>3,688 ₺</b>
	<b>52. Электромонтажные работы (Розетки, выключатели, терморегулятор, дверной звонок и видеодомофон)</b>				<b>15,908 ₺</b>
52.11	Монтаж розетки электрической	шт.	350 ₺	32	11,200 ₺
52.12	Монтаж розетки под электроплиту	шт.	770 ₺	1	770 ₺
52.13	Монтаж выключателя 1 кл.	шт.	366 ₺	3	1,098 ₺
52.14	Монтаж выключателя 2 кл.	шт.	390 ₺	1	390 ₺
52.23	Монтаж терморегулятора для электрического теплого пола	шт.	1,165 ₺	2	2,330 ₺
52.24	Монтаж рамки одноместной	шт.	60 ₺	2	120 ₺
	РАБОТЫ (РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ТЕРМОРЕГУЛЯТОР, ДВЕРНОЙ ЗВОНОК И ВИДЕОДОМОФОН)				<b>15,908 ₺</b>
	<b>53. Электромонтажные работы (Трансформаторы)</b>				<b>750 ₺</b>
53.3	Монтаж трансформатора 250Вт (на 15м ленты)	шт.	750 ₺	1	750 ₺
	СУММА ЗА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (ТРАНСФОРМАТОРЫ)				<b>750 ₺</b>
	<b>54. Электромонтажные работы (Распределительные щиты: накладные и внутренние)</b>				<b>2,200 ₺</b>
54.1	Установка распределительного накладного щита до 8 модулей	шт.	2,200 ₺	1	2,200 ₺
	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ЩИТЫ: НАКЛАДНЫЕ И ВНУТРЕННИЕ)				<b>2,200 ₺</b>
	<b>55. Столярные работы (Двери, доборы, наличники и фурнитура)</b>				<b>44,190 ₺</b>
55.4	Установка однодольной двери (от 2х штук): монтаж коробки, полотна, врез	шт.	5,800 ₺	4	23,200 ₺
55.15	Устройство наличника	м.пог	450 ₺	38.2	17,190 ₺

## Смета по капитальному ремонту однокомнатной квартиры 42м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
55.16	Врезка ручки-защелки	шт.	950 ₺	4	3,800 ₺
СУММА ЗА СТОЛЯРНЫЕ РАБОТЫ (ДВЕРИ, ДОБОРЫ, НАЛИЧНИКИ И ФУРНИТУРА)					<b>44,190 ₺</b>
<b>61. Прочие виды работ</b>					<b>9,200 ₺</b>
61.14	Сбор мусора в строительные мешки	м³	1,200 ₺	1	1,200 ₺
61.16	Вынос строительного мусора в контейнер до 8 м3 (в лифте)	шт.	8,000 ₺	1	8,000 ₺
СУММА ЗА ПРОЧИЕ ВИДЫ РАБОТ					<b>9,200 ₺</b>
<b>ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ</b>					<b>734,958 ₺</b>